
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                         Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, της 19ης ∆εκεµβρίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης   309          Περίληψη 

Έγκριση κατακύρωσης µέρους διαγωνισµού – 
έγκριση απευθείας διαπραγµάτευσης του 
υπόλοιπου µέρους του διαγωνισµού και σε 
περίπτωση άγονης διαπραγµάτευσης την 
καταβολή του σχετικού αντίτιµου στους 
δικαιούχους µαθητές, που αφορά το έργο: 
«Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Ξάνθης για 
το σχολικό έτος 2011-2012 
 

Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 19 ∆εκεµβρίου 2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη ∆ηµητρίου (Αντιδηµάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 68497/14-12-11, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης ∆ηµήτριος (Πρόεδρος)                 1. Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταµατίου Γεώργιος 
5. ∆ρεµσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Καλογερής Κρίτων 
8. Βασιλούδης Ηλίας 
9.  

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(4ο) θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας 
διαγωνισµών, αξιολόγησης προσφορών προµηθειών και εξέτασης ενστάσεων (Π.∆. 28/80)  µε αριθ. 
πρωτ. 67890/08-12-11 η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη, το άρθρο 15 του Π.∆. 28/80, το άρθρο 72 του Ν.3852/10, την παρ.1 και την παρ. 4 του 
άρθρου 209 του Ν.3463/06, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, την 
ΚΥΑ 35415/28-7-2011, το Π∆ 60/07, το άρθρο 10 του Ν.4002/11, την µε αριθ. 175/2011 απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση διενέργειας διαγωνισµού, το από 22-11-2011 πρακτικό 
διεξαγωγής του παραπάνω διαγωνισµού, το µε αριθ. πρωτ. 66795/5-12-2011 έγγραφο γνωστοποίησης 
πρακτικού διενέργειας διαγωνισµού προς τις ενδιαφερόµενες επιχειρήσεις. 
Έτσι η Επιτροπή έχοντας υπόψη τα παραπάνω προτείνει, την κατακύρωση του διαγωνισµού που αφορά 
τα ∆ροµολόγια Λεωφορείων Πρωτοβάθµιας µε α/α 18 έως 24 µε έκπτωση 1% επίσης δροµολόγια 
Λεωφορείων ∆ευτεροβάθµιας µε α/α 25 έως 45 µε έκπτωση 1% και τέλος τα ∆ροµολόγια Λεωφορείων 
∆ευτεροβάθµιας (Μειονοτική Εκπαίδευση) µε α/α 46 έως 53 µε έκπτωση 1% στην διαγωνιζόµενη 
εταιρεία Υπεραστικό Κτελ Ν. Ξάνθης γιατί είναι µοναδική. 
Επίσης προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισµού που αφορά τα δροµολόγια Ταξί Πρωτοβάθµιας µε 
α/α 9 µε έκπτωση 6% και α/α 10 µε έκπτωση 5% και τα ∆ροµολόγια Ταξί ∆ευτεροβάθµιας µε α/α 16 µε 
έκπτωση 1% και α/α 17 µε έκπτωση 1% , στον διαγωνιζόµενο Τόνια Ιωάννη γιατί είναι µοναδική. 
 
 
 
 
 
 
 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                         Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
 
Τέλος προτείνει τον αποκλεισµό των διαγωνιζόµενων Τάσιο Αριστείδη και Φίρµπα Σταµάτη διότι η 
οικονοµική προσφορά που καταθέσανε δεν καλύπτεται από τον αριθµό τον προσφερόµενων οχηµάτων 
για την εκτέλεση των δροµολογίων, δηλ. τα προσφερόµενα οχήµατα στο έγγραφο Τεχνική και 
Επαγγελµατική Ικανότητα και συγκεκριµένα στον κατάλογο του στόλου διαθέσιµων οχηµάτων για τον 
διαγωνισµό Τάσιο Αριστείδη είναι 1 (ένα), ενώ στην οικονοµική προσφορά τα δροµολόγια είναι 4 
(τέσσερα) µε συνέπεια την µη δυνατότητα εκτέλεσης των παραπάνω δροµολογίων. Το ίδιο ισχύει και για 
τον διαγωνιζόµενο Φίρµπα Σταµάτη, δηλ. τα προσφερόµενα οχήµατα στο έγγραφο Τεχνική και 
Επαγγελµατική Ικανότητα και συγκεκριµένα στον Κατάλογο του στόλου διαθέσιµων οχηµάτων είναι 3 
(τρία) από τα οποία τα 2 (δύο) φέρουν συµβατικές πινακίδες και ως εκ τούτου είναι ακατάλληλα για την 
µεταφορά µαθητών, ενώ στην οικονοµική προσφορά τα δροµολόγια είναι 3 (τρία) µε συνέπεια την µη 
δυνατότητα εκτέλεσης των παραπάνω δροµολογίων. 
Σας ενηµερώνουµε επίσης ότι σύµφωνα µε την ΚΥΑ 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 1701/01-08-2011 τεύχος 
Β΄) για τα δροµολόγια που δεν έχει ολοκληρωθεί διαδικασία (έλλειψη προσφορών), προβλέπεται η 
δυνατότητα απόφασης από την Οικονοµική Επιτροπή για το αν θα κάνει χρήση των διατάξεων περί 
ανάθεσης µε διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης, σύµφωνα µε το άρθρο 25 του Π.∆./τος 
60/2007 και σε περίπτωση που η διαδικασία διαπραγµάτευσης αποβεί άγονη η διαδικασία διακόπτεται 
και στους δικαιούµενους µεταφοράς µαθητές καταβάλλεται το µηνιαίο επίδοµα του άρθρου 3.  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, το άρθρο 15 του Π.∆. 28/80, το άρθρο 72 του Ν.3852/10, την 
παρ.1 και την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν.3463/06, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ.3 του άρθρου 22 
του Ν. 3536/07, την ΚΥΑ 35415/28-7-2011, το Π∆ 60/07, το άρθρο 10 του Ν.4002/11, την µε αριθ. 
175/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση διενέργειας διαγωνισµού, το από 22-11-
2011 πρακτικό διεξαγωγής του παραπάνω διαγωνισµού, το µε αριθ. πρωτ. 66795/5-12-2011 έγγραφο 
γνωστοποίησης πρακτικού διενέργειας διαγωνισµού προς τις ενδιαφερόµενες επιχειρήσεις  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

(1) Την κατακύρωση του διαγωνισµού που αφορά τα ∆ροµολόγια Λεωφορείων Πρωτοβάθµιας µε α/α 18 
έως 24 µε έκπτωση 1% επίσης δροµολόγια Λεωφορείων ∆ευτεροβάθµιας µε α/α 25 έως 45 µε έκπτωση 
1% και τέλος τα ∆ροµολόγια Λεωφορείων ∆ευτεροβάθµιας (Μειονοτική Εκπαίδευση) µε α/α 46 έως 53 
µε έκπτωση 1% στην διαγωνιζόµενη εταιρεία Υπεραστικό Κτελ Ν. Ξάνθης. 
(2) Την κατακύρωση του διαγωνισµού που αφορά τα δροµολόγια Ταξί Πρωτοβάθµιας µε α/α 9 µε 
έκπτωση 6% και α/α 10 µε έκπτωση 5% και τα ∆ροµολόγια Ταξί ∆ευτεροβάθµιας µε α/α 16 µε έκπτωση 
1% και α/α 17 µε έκπτωση 1% , στον διαγωνιζόµενο Τόνια Ιωάννη. 
(3) Αποκλείει  τους διαγωνιζόµενους  Τάσιο Αριστείδη και Φίρµπα Σταµάτη διότι η οικονοµική 
προσφορά που καταθέσανε δεν καλύπτεται από τον αριθµό τον προσφερόµενων οχηµάτων για την 
εκτέλεση των δροµολογίων, δηλ. τα προσφερόµενα οχήµατα στο έγγραφο Τεχνική και Επαγγελµατική 
Ικανότητα και συγκεκριµένα στον κατάλογο του στόλου διαθέσιµων οχηµάτων για τον διαγωνισµό Τάσιο 
Αριστείδη είναι 1 (ένα), ενώ στην οικονοµική προσφορά τα δροµολόγια είναι 4 (τέσσερα) µε συνέπεια 
την µη δυνατότητα εκτέλεσης των παραπάνω δροµολογίων. Το ίδιο ισχύει και για τον διαγωνιζόµενο 
Φίρµπα Σταµάτη, δηλ. τα προσφερόµενα οχήµατα στο έγγραφο Τεχνική και Επαγγελµατική Ικανότητα 
και συγκεκριµένα στον Κατάλογο του στόλου διαθέσιµων οχηµάτων είναι 3 (τρία) από τα οποία τα 2 
(δύο) φέρουν συµβατικές πινακίδες και ως εκ τούτου είναι ακατάλληλα για την µεταφορά µαθητών, ενώ 
στην οικονοµική προσφορά τα δροµολόγια είναι 3 (τρία) µε συνέπεια την µη δυνατότητα εκτέλεσης των 
παραπάνω δροµολογίων. 
(4) Αναθέτει απευθείας στον (α) Φίρµπα Σταµάτη το δροµολόγιο Ταξί, Πρωτοβάθµιας µε α/α 7 και (β) 
στον Τάσιο Αριστείδη το δροµολόγιο ταξί Πρωτοβάθµιας µε α/α 2 και µε έκπτωση 10% επί των τιµών 
µελέτης.  
 
 
 
 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                         Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
(5) Για τα υπόλοιπα αδιάθετα δροµολόγια, δόθηκε εντολή στον Αντιδήµαρχο και Πρόεδρο της 
Οικονοµικής Επιτροπής κ. Μπένη ∆ηµήτριο, για την διερεύνηση ενδιαφέροντος και διαπραγµάτευσης 
από τον Συνεταιρισµό ΤΑΞΙ Ξάνθης και την απευθείας ανάθεση των υπόλοιπων δροµολογίων σε 
περίπτωση συµφωνίας   
…………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης ∆ηµήτριος                            (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                 των παρόντων µελών)     

 
Ακριβές απόσπασµα 
Ξάνθη 23-12-2011 
Με εντολή 

Η Γραµµατέας της Οικον. Επιτροπής 
 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 


